
 

 

 

2026 年２月３日 

各 位 

東 京 都 渋 谷 区 東 一 丁 目 2 6 番 3 0 号 

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス 

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 藪  考 樹 

（コード番号：3664 東証グロース） 

問合せ先 取 締 役 管 理 管 掌 知 久 峻 輔 

（Tel. 03-6820-4191） 

 
 

 
（開示事項の経過）レトロワグラース株式会社との経営統合に向けた 

基本合意書の解約に関するお知らせ 
 
 

当社は、2025 年 11 月 13 日付「当社及びレトロワグラース株式会社の経営統合に係る基本合意

書の締結に関するお知らせ」にて公表いたしましたレトロワグラース株式会社（以下「LTG 社」

といいます。）、との経営統合（以下「本経営統合」といいます。）に向けた協議を進めてまいり

ましたが、本日、本経営統合に関する協議を中止し、LTG 社との間の基本合意書を解約すること

を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

1. 基本合意解約の理由 

当社は、LTG 社との間で、双方の強みを活かした新たな事業シナジーの創出と企業価値の向

上を目指し、本経営統合の実現に向けた協議を進めてまいりました。2025 年 12 月 26 日に

は、より慎重かつ詳細な検討を行うために交渉期間を延長し、デューディリジェンスの結果

を踏まえた最終契約の締結に向け、鋭意協議を重ねてまいりました。その過程において、統

合後の経営体制、ガバナンス構造及び事業運営における経営資源の配分方針等、本経営統合

を実行するための具体的な諸条件について、両社の間で詳細なすり合わせを行ってまいりま

した。 

しかしながら、当社及び LTG社は、経営統合後の事業運営方針及び条件面において折り合い

がつかず、これ以上の協議継続は双方の将来的な成長にとって最善ではないと判断したこと

から、合意により基本合意書を解消することといたしました。なお、本協議の中止は、事業

上の戦略的判断に基づくものであり、当社及び LTG 社の間に法的な紛争等はありません。 

 

2. 今後の見通し 

本基本合意の解約が当社の 2026 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微です。当社は、今

後も企業価値向上に向けた成長戦略を推進し、新たな事業提携や M&A の可能性を含め、柔軟



かつ機動的な経営判断を行ってまいります。なお、当社は、現在保有する LTG 社株式につき

ましては、保有を継続する方針であり、LTG 社とは良好な関係を維持しつつ、別の形での協

業可能性等を模索してまいる所存です。 

 

当社及び LTG 社の株主の皆様、お取引先様、その他多くの関係者の皆様におかれましては、引き

続きご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


